

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Państwo UE może odmówić zezwolenia na pobyt i studia

Państwo członkowskie może odrzucić wniosek o wydanie zezwolenia na pobyt w UE w celu odbycia studiów, jeśli podejrzewa, że składający je cudzoziemiec nie ma rzeczywistego zamiaru nauki - orzekł w poniedziałek Trybunał Sprawiedliwości UE.

Sprawa dotyczy obywatelki Kamerunu, która w 2020 roku złożyła wniosek o wizę, aby rozpocząć studia w Belgii. Władze belgijskie odmówiły jej zezwolenia na pobyt, tłumacząc, że wniosek był niespójny i zachodziło podejrzenie, że jej prośba służyła innym celom, a kobieta tak naprawdę nie

zamierzała podjąć nauki w Belgii.

Kamerunka zaskarżyła tę decyzję.

W poniedziałek TSUE orzekł, że unijna dyrektywa ws. wjazdu i pobytu w Unii Europejskiej obywateli państw trzecich, m.in. w celu odbycia studiów, nie wyklucza możliwości odrzucenia wniosku przez państwo członkowskie, jeśli podejrzewa ono nieuczciwość wnioskodawcy. Reguluje to unijny zakaz praktyk stanowiących nadużycie, który jest ogólną zasadą prawa Unii i obowiązuje niezależnie od tego, czy dane państwo UE w pełni wdrożyło daną dyrektywę do swoich przepisów, czy nie.

Jeśli chodzi o ocenę uczciwości danego wniosku, to - zdaniem TSUE - każdy przypadek powinien być analizowany indywidualnie, a właściwe urzędy powinny przeprowadzić wszelkie odpowiednie weryfikacje oraz, jeśli to konieczne, zażądać od wnioskodawcy przedstawienia dodatkowych dowodów. Jak zauważył Trybunał, wszystkie niespójności dotyczące studiów mogą być postrzegane jako próba nadużycia pod warunkiem, że są one oczywiste i oceniane w świetle danego przypadku.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/32218.html>

Informacje dnia: [Migrena to choroba - można ją leczyć Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach Będzie kolejna edycja maratonu programistów Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją Migrena to choroba - można ją leczyć Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach Będzie kolejna edycja maratonu programistów Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją](#)

Partnerzy